

ATRAKcje DŁUGIEGO MAJOWEGO WEEKENDU

Z okazji długiego majowego weekendu, który w tym roku obejmował cztery pierwsze dni maja, w Gminie Siewierz przygotowano dla mieszkańców oraz turystów rozmaite wydarzenia pod wspólną nazwą „**Majówka w Siewierzu**”. Majówkowe atrakcje obejmowały szereg imprez sportowych oraz kulturalnych, podczas których każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

W dniu 1 maja już od samego rana najmłodszy piłkarze z naszej gminy oraz zaproszone drużyny zainaugurowały sezon piłkarski na kompleksie boisk Orlik 2012, mierząc się w **Turnieju Piłki Nożnej Orlików** o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz. Pogoda sprzyjała młodym zawodnikom, a samym spotkaniom towarzyszyła atmosfera pikniku. Pełna relacja z tego turnieju znajduje się na stronie: <http://www.siewierz.pl/siewierz/4/informacja/1346/#menu>

Tego dnia, po południu w sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury odbył się wyjątkowy **Koncert dla Jana Pawła II** z okazji kanonizacji. Poprzez różnorodne formy sztuki hołd wielkiemu Polakowi złożyli artyści z naszej gminy. Koncert ten cieszył się dużym zainteresowaniem i zgromadził liczną publiczność. Relacja z tego wydarzenia znajduje się na stronie: <http://www.siewierz.pl/siewierz/3/informacja/1344/#menu>

Każdego dnia majówki udostępniony dla zwiedzających był siewierski zamek oraz wieża widokowa, a w zamkowych piwnicach możliwe było wirtualne zwiedzanie zamku poprzez multimedialny przewodnik. Ponadto codziennie **pokazy walk rycerskich** oraz strojów z epoki przedstawiali członkowie Chorągwi Rycerskiej Księstwa Siewierskiego i Drużyny Milites Christi. Bractwa rycerskie miały również na zamkowych błoniach przygotowane średniowieczne obozowisko, gdzie można było przyrzeć się temu, jak wyglądało życie obozowe wojów.

3 maja w Siewierzu świętowano 223. rocznicę uchwalenia **Konstytucji 3 Maja**. W południe miały miejsce **oficjalne obchody** pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego, natomiast po południu uroczystości przeniosły się do sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Siewierzu, gdzie o 19:00 **z koncertem „Live In Siewierz”** wystąpił Grzegorz Majzel oraz zaproszeni goście. Pierwotnie impreza miała odbyć się w murach siewierskiego zamku, ale z racji niesprzyjających tego dnia warunków atmosferycznych została przeniesiona pod dach siewierskiego ośrodka kultury.

Występy artystyczne rozpoczęli **artyści ziemi siewierskiej**: Zespół Śpiewaczy Koła Gospodyń Wiejskich w Podwarpiu, Zespół Śpiewaczy z Gołuchowic, Zespół wokalny „Ale Babki” oraz Zespół wokalny „Śpiewające Seniorki” działający przy Polskim Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Kole Okręgowym w Wojkowicach Kościelnych. Następnie najpopularniejsze polskie przeboje ostatnich lat zaprezentował na scenie MGOK **zespół Helou**.

W dobry nastrój swoimi kabaretowymi monologami wprowadzili publiczność goście: **Jacek Łopot z Kabaretu Długi** oraz znani ze „szklanego ekranu” aktorzy - **Dariusz Wiktorowicz** oraz **Waldemar Obłozą**. Po nich na scenę wkroczyła gwiazda tego wieczoru - **Grzegorz Majzel**, któremu towarzyszyli doskonali instrumentalniści - m.in. na skrzypcach zagrał znany z Grupy MoCarta **Michał Sikorski**. Cały koncert dopełniła wspaniała gra świateł, co pomogło przenieść się słuchaczom w liryczny nastrój.

Majówkę zakończyły pokazy walk rycerskich oraz **Otwarty Turniej Tenisa Ziemnego** na kortach kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy Zamku. Relacja z turnieju znajduje się na stronie: <http://www.siewierz.pl/siewierz/4/informacja/1347/#menu>





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś